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Orgdo: 9994 - ESTADO DE GO AS - FUNDOS ESPECI Al S Exercicio: 12 / 2013
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

RECEITAS

ORGAMENTARIA
RECEITAS CORRENTES
Receita Tributaria
Receita de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial

Receita de Servigcos
Transferencias Correntes

Outras Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Credito
Alienacédo de Bens
Amortizacédo de Emprestimos
Transferencias de Capital

Outras Receitas de Capital

COTAS RECEBIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA DESPESA

AQUISICAO E/OU CONSTRUGAO DE BENS

1.118.992.033,42
0,00
103.576.199,44
0,00

0,00
97.931.656,35
77.801.361,12

276.143.607,67

7.089.007,98
3.436.815,55

1.372,29

1.674.444.858,00

10.527.195,82

1.684.972.053,82

1.193.515.356,15

222.201.479,08

217.985.176,31

1.684.972.053,82

1.415.716.835,23

852.547.933,61

3.953.236.822,66

RESULTANTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DESPESA ORCAMENTARIA
DESPESAS CORRENTES

Pessoal e Encargos Sociais

Juros e Encargos da Divida Publica

Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras

Amortizagéo da Divida Publica

COTAS CONCEDIDAS
COTAS DO TESOURO ESTADUAL

DE OUTRAS ORIGENS

MUTAGOES DA RECEITA

678.312.907,08
0,00

1.889.753.617,31

461.272.375,59
14.812.283,87

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2013 -

2.568.066.524,39

476.084.659,46

0,00

275.129.514,78

3.044.151.183,85

275.129.514,78

900.000,00

SUSELOP -

3.320.180.698,63
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INSCRIGAO DE BENS E/OU VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER

Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

VALORES A APROPRIAR

Materiais de Consumo

Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materiais p/Outras Finalidades

Outros Valores

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

SUPERVENIENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS

ENCAMPAGAO DE CREDITOS REALIZAVEIS

72.609.560,54
349.022.344,85

5.152.593,51

110.722.773,20
701.440,00
0,00

0,00

426.784.498,90

111.424.213,20

538.208.712,10

111.570.076,15

111.570.076,15

511.738.499,19

INDEPENDENTES DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2013 -

SUSELOP -

Orgédo: 9994 - ESTADO DE GO AS - FUNDOS ESPECI Al S Exercicio: 12 / 2013
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Bens Moveis 26.884.783,35
Bens Imoveis 188.152.947,34
Bens de Natureza Industrial 2.947.445,62
CONSTITUIGAO DE VALORES 96.354.045,20 ALIENAGAO E/OU REVERSAO DE VALORES 900.000,00
Constituicdo de Capital de Empresas 0,00 Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas 0,00 Provisdo p/ Integralizacédo de Capital de Empresas 0,00
Constituicdo de Fundos 65.000,00 Reversao de Fundos 900.000,00
Agquisicéo de Materiais de Consumo e/ou Transformacéo 96.195.605,20 Alienacéo de Materiais de Consumo 0,00
Aquisicéo de Materiais /p Distribuigéo Gratuita 93.440,00 Alienacéo de Materiais p/ Distribui¢o Gratuita 0,00
Aquisicéo de Materiais para Outras Finalidades 0,00 Alienacéo de Materiais p/ Outras Finalidades 0,00
Aquisicéo de Outros Valores 0,00 Alienagédo de Outros Valores 0,00

538.245.723,55
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Orgédo: 9994 - ESTADO DE GO AS - FUNDOS ESPECI Al S Exercicio: 12 / 2013
VARl AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Pagamentos Indevidos 0,00
Créditos a Receber 0,00
Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
Entidades Estatais Devedoras 0,00
Creditos de Plano de Saude 0,00
Creditos de Contribui¢des Previdenciarias 0,00
Devedores por Anulagéo de Despesa 0,00
Outros Devedores 111.570.076,15
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS PASSIVAS 222.148.364,38
CANCELAMENTO DA DIVIDA FLUTUANTE 222.148.364,38
RESTOS A PAGAR 220.766.462,57
Processados 17.919.139,78
N&o Processados 202.847.322,79
Exercicios Anteriores 0,00
INSUBSISTENCIAS FINANCEIRAS ATIVAS 927.590,56
CANCELAMENTO DE CREDITOS REALIZAVEIS 927.590,56
Pagamentos Indevidos 0,00
Créditos a Receber 0,00
OUTRAS EXIGIBILIDADES 1.381.901,81 Debitos de Agentes Arrecadadores 0,00
Creditos de Agentes Arrecadadores 0,00 Entidades Estatais Devedoras 0,00
Entidades Estatais Credoras 0,00 Creditos de Plano de Saude 0,00
Ordens de Pagamento em Transito 0,00 Creditos de Contribui¢cGes Previdenciarias 0,00
Créditos Previdenciarios a Apropriar 0,00 Devedores por Anulagdo de Despesa 0,00
Outros Credores 1.381.901,81 Outros Devedores 927.590,56
Goi ania, 31 de Dezenbro de 2013 - SUSELOP - Pagi na 3
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Orgédo: 9994 - ESTADO DE GO AS - FUNDOS ESPECI Al S Exercicio: 12 / 2013
VARl AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
SUPERVENIENCIAS PATRIMONIAIS ATIVAS 178.020.058,66
INCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 39.423.172,61
Bens Moveis 21.295.836,89
Bens Imoveis 11.712.014,21
Bens de Natureza Industrial 6.415.321,51
REAVALIAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 107.572.466,51
Bens Moveis 49.514.713,84
Bens Imoveis 54.685.791,42
Bens de Natureza Industrial 3.371.961,25
INSCRIGAO DE CREDITOS PERMANENTES 18.430.901,85
Emprestimos e/ou Financiamentos Concedidos 18.430.901,85
Outros Creditos 0,00
APROPRIAGAO E/OU ATUALIZAGAO DE VALORES 12.576.937,57
Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagéo de Capital de Empresas 0,00 INSUBSISTENCIAS PATRIMONAIS ATIVAS 537.318.132,99
Atualizacdo de Fundos 0,00
Materiais de Consumo e/ou Transformagao 12.363.369,36 DESINCORPORAGAO DE BENS DE USO ESPECIAL 2.137.163,17
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 190.111,45 Bens Moveis 1.806.986,79
Materiais para Outras Finalidades 23.456,76 Bens Imoveis 138.460,25
Outros Valores 0,00 Bens de Natureza Industrial 191.716,13
ENCAMPAGAO DE BENS E/OU VALORES A 16.580,12
APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER 152,32
Bens Moveis 10,64
Bens Imoveis 0,00
Goi ania, 31 de Dezenbro de 2013 - SUSELOP - Pagi na 4
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TOTAL DAS VARIAGOES ATIVAS

4.464.975.321,85

Materiais de Consumo e/ou Transformacéo
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materiais para Outras Finalidades

Outros Valores

BAIXA DE BENS VALORES A APROPRIAR
BENS DE USO ESPECIAL A RECEBER
Bens Moveis

Bens Imoveis

Bens de Natureza Industrial

VALORES A APROPRIAR

Materiais de Consumo

Materiais p/ Distribuicdo Gratuita

Materiais p/ Outras Finalidades

Outros Valores

TOTAL DAS VARIAGOES PASSIVAS

54.014.332,94
206.137.452,50

11.335.723,01

136.799.534,07
325.990,39
33,30

0,00

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2013 -

126.044.937,90
522.965,71
0,00

0,00

271.487.508,45

137.125.557,76

408.613.066,21

Orgédo: 9994 - ESTADO DE GO AS - FUNDOS ESPECI Al S Exercicio: 12 / 2013
VARI AGCES ATI VAS VARI AGOES PASSI VAS
TI TULGS R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$
Bens de Natureza Industrial 141,68
Bens a Receber Até 2002 0,00
VALORES A APROPRIAR 16.427,80
Materiais de Consumo 16.394,50
Materiais p/ Distribuicdo Gratuita 0,00
Materiais p/ Outras Finalidades 33,30 BAIXA DE VALORES 126.567.903,61
Qutros Valores 0,00 Capital de Empresas 0,00
Prov. Integralizagédo de Capital de Empresas 0,00
Baixa de Fundos 0,00

3.858.426.422,18

SUSELOP - Pagi na 5
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Orgdo: 9994 - ESTADO DE GO AS - FUNDOS ESPECI Al S Exercicio: 12 / 2013
VARI ACOES ATI VAS VARI ACOES PASSI VAS
TI TULOS R$ R$ R$ TI TULCS R$ R$ R$ R$ R$

TOTAL

4.464.975.321,85

RESULTADO PATRIMONIAL DO EXERCICIO

SUPERAVIT DO EXERCICIO

RESULTADO FINANCEIRO

RESULTADO DO PATRIMONIO PERMANENTE

RESULTADO DO PATRIMONIO TRANSITORIO

RESULTADO DO PATRIMONIO COMUNITARIO

TOTAL

114.199.040,39

362.737.633,27

129.612.226,01

606.548.899,67

606.548.899,67

4.464.975.321,85

Coi ani a, 31 de Dezenbro de 2013 -
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